CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 023/2015

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº 024/2013 QUE VERSA SOBRE CONSTRUÇÃO DE PONTE

LIGANDO A RUA DA FOLHA 28 ENTRE AS QUADRAS 02 E 37 À VE 2 (VIA EM FRENTE AO CEMITÉRIO DA

SAUDADE), LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhada a Secretaria Municipal de viação e Obras–SEVOP a seguinte solicitação: Construção de

ponte ligando a Rua da Folha 28 entre as quadras 02 e 37 à VE 2 (Via em frente ao Cemitério da

Saudade), localizada no bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

Na via citada existe uma grande vala por onde passa uma grota. O trafego só é possível a pé, por

cima de uma ponte de madeira em condições precárias, que foi construída pelos moradores. A ponte é

necessária, pois é uma importante ligação da via mencionada com a VE-2.

.

         Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos.